جزیره قشم به دلیل موقعیت مکانی خاص خود و همجواری با جزیره های هرمز، لارک، هنگام،
تنب بزرگ، تنب کوچک و ابوموسی از دوره های گذشته تا عصر کنونی، کاربرد ژئو استراتژیک داشته

و در هر دوره‌ای به دلیل استراتژیکی و ژئوپلیتیکی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده است.
با وجود این، متناسب با شرایط زمانی، باید انتخاب این جزیره را به عنوان محل استقرار منطقه
آزاد قشم در سال ۱۳۶۸ شمسی یا ۱۹۹۰ میلادی نقطه‌ عطف تاریخی مهم قشم دانست که سبب
شد این جزیره باستانی در نوزایش تاریخی خود در دهانه خلیج فارس، به شکل یک قطب بزرگ
صنعتی تجاری و سیاحتی درآید و از این جنبه، نویدبخش آینده‌ای روشن از پیشرفت و شکوفایی
در منطقه باشــد.به گونه‌ای که سمت و سوی سیاست دولت جمهوری اسلامی ایران در